

**Kernen ApS**  
Grønnegyden 148  
5270 Odense N  
CVR-nr. 26811996

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Niels Jørgen Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kernen ApS  
Grønnegyden 148  
5270 Odense N

CVR-nr.: 26811996  
Stiftet: 07.10.2002  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Direktion

Niels Jørgen Larsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter gartnerdrift samt at drive investerings-, handels- og konsulentvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed primært inden for gartnerierhverv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 869 t.kr. mod 885 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 490 t.kr. mod 353 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Direktionen forventer, at selskabet i det kommende regnskabsår vil kunne genere positivt driftsresultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>869.481</b>	<b>885.084</b>
Af- og nedskrivninger		(216.649)	(234.846)
<b>Driftsresultat</b>		<b>652.832</b>	<b>650.238</b>
Andre finansielle indtægter		114.162	582
Andre finansielle omkostninger		(142.214)	(185.356)
<b>Resultat før skat</b>		<b>624.780</b>	<b>465.464</b>
Skat af årets resultat		(134.551)	(112.377)
<b>Årets resultat</b>		<b>490.229</b>	<b>353.087</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		490.229	353.087
		<b>490.229</b>	<b>353.087</b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Grunde og bygninger		1.249.346	1.284.457
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	181.538
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	1	<b>1.249.346</b>	<b>1.465.995</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		35.950	35.950
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>35.950</b>	<b>35.950</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.285.296</b>	<b>1.501.945</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		137.078	0
Udskudt skat		57.598	72.648
<b>Tilgodehavender</b>		<b>194.676</b>	<b>72.648</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.892.444	1.919.655
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.892.444</b>	<b>1.919.655</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>782.482</b>	<b>586.049</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.869.602</b>	<b>2.578.352</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.154.898</b>	<b>4.080.297</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført overskud eller underskud		883.827	(26.960)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.183.827</u></b>	<b><u>273.040</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.770.822	2.239.171
Deposita		225.000	225.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b><u>1.995.822</u></b>	<b><u>2.464.171</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	468.348	465.477
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	89.126
Skyldig selskabsskat		267.728	0
Anden gæld	3	239.173	788.483
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>975.249</u></b>	<b><u>1.343.086</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.971.071</u></b>	<b><u>3.807.257</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>4.154.898</u></b>	<b><u>4.080.297</u></b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	300.000	(26.960)	273.040
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	420.558	420.558
Årets resultat	0	490.229	490.229
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>883.827</b>	<b>1.183.827</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>1. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	4.823.812	4.532.567
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.823.812</b>	<b>4.532.567</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.539.355)	(4.351.029)
Årets afskrivninger	(35.111)	(181.538)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.574.466)</b>	<b>(4.532.567)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.249.346</b>	<b>0</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>
<b>2. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	468.348	465.477	1.770.822
Deposita	0	0	225.000
	<b>468.348</b>	<b>465.477</b>	<b>1.995.822</b>

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>3. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	93.366	103.500
Andre skyldige omkostninger	145.807	684.983
	<b>239.173</b>	<b>788.483</b>

I anden gæld indgår negativ værdi af renteswap på 126 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede lån. Renteswappen har en hovedstol på 4.399 t.kr. og sikrer en fast rente i restløbetiden på 5 år.

#### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Grønnegyden Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.239 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør 1.249 t.kr.
